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Półka rozwoju osobistego i siły wewnętrznej



Talent to za mało, żeby odnieść sukces – o tym, czego jeszcze 
potrzeba, dowiesz się z tej książki.

Co decyduje o karierze najlepszych piłkarzy świata?

Dlaczego tylko 20% spośród najzdolniejszych uczniów odnosi 
sukces?

Czy warto wstawać przed świtem przez 365 dni w roku?

Malcolm Gladwell bierze pod lupę ludzi sukcesu i szuka odpowiedzi 
na pytanie, czym różnią się od innych. Dlaczego The Beatles są 
najsłynniejszym zespołem w dziejach, a Bill Gates jest 
multimilionerem? Aby poznać ich sekret, przygląda się temu, skąd 
się wzięli – rodzinom, kulturze, miejscu pochodzenia, dzieciństwu i 
młodości… Tam udało mu się odnaleźć odpowiedź na pytanie o 
źródło ich sukcesów – i ujawnić mechanizmy, dzięki którym ty też 
możesz podbić świat.

Poza schematem to przełomowa książka, która zdradza, co jest 
niezbędne, aby odnieść prawdziwy sukces.



Punkt przełomowy to magiczny moment, w którym idee, 
zachowania i produkty wychodzą poza wąskie grono kilku 
osób i zamieniają się w modę.

Jakim cudem zapomniany model butów sprzed lat nagle stał 
się obiektem pożądania hipsterów na całym świecie?

Czy wyraz twarzy prowadzącego wieczorne wiadomości może 
mieć wpływ na wynik wyborów?

Dlaczego numery telefonów nie powinny mieć więcej niż 7 
cyfr i dlaczego nie możesz mieć więcej niż 150 znajomych?

Malcolm Gladwell pokazuje narodziny i cykl życia trendu, 
który jest niczym wirus – zamienia pojedyncze zachorowania 
w epidemię. Jego rozprzestrzenianie się zależy od momentu 
zwrotnego – punktu przełomowego, który często dokonuje się 
na poziomie rzeczy pozornie nieważnych lub nawet 
niedostrzegalnych. Dzięki Gladwellowi nauczymy się go 
zauważać i zrozumiemy, skąd biorą się gusty, trendy i mody.

Punkt przełomowy to klasyczna książka, która zmieni twój 
sposób myślenia – zarówno o sprzedawaniu produktów, jak i 
rozprzestrzenianiu się nowych idei.



Większość decyzji podejmujemy w ciągu dwóch sekund. Ta 
książka opowiada o tym, co dzieje się w tej krótkiej chwili.

Kiedy nie warto wierzyć badaniom fokusowym?

Dlaczego najlepiej sprzedają się lody w okrągłych 
opakowaniach?

Jak słabość do wysokich brunetów wpływa na wyniki wyborów 
i sprzedaż samochodów?

Co tak naprawdę decyduje o tym, jakie produkty kupujemy, z 
kim bierzemy ślub lub na kogo głosujemy? Chcemy wierzyć, że 
to efekt naszych dogłębnych przemyśleń i analiz. Malcolm 
Gladwell pokazuje, że wybory i decyzje – biznesowe, osobiste 
czy polityczne – podejmujemy błyskawicznie i instynktownie. 
Jeśli chcemy poznać siebie i innych oraz motywy naszych 
decyzji, musimy zrozumieć, jak działa mechanizm 
błyskawicznego osądu.

Błysk! to światowy bestseller, który pokazuje potęgę przeczuć 
i nieświadomych reakcji oraz uczy, jak wykorzystać ją w życiu 
osobistym i biznesie.



ym razem Gladwell przygląda się temu, co dzieje się, kiedy 
spotykamy nieznajomych. I czemu tak często rozmowy z nimi 
kończą się niepowodzeniem.

Jak to możliwe, że brytyjski premier Chamberlain uznał Hitlera 
za osobę godną zaufania? Czy można winić serial „Przyjaciele” 
za to, że mylimy się w ocenie drugiego człowieka? Jakim 
cudem Fidel Castro robił z CIA durnia przez całe pokolenie?

Sprawa Amandy Knox, oszustwa Berniego Madoffa, 
samobójstwo Sylvii Plath – to tylko niektóre z fascynujących 
opowieści, jakie w swojej nowej książce serwuje Malcolm 
Gladwell. Autor zabiera nas w niezwykłą wyprawę w świat 
wielkiej historii, głośnych wydarzeń medialnych i najnowszych 
osiągnięć psychologii, aby pokazać, co idzie nie tak, gdy 
spotykamy się z nieznajomymi. Czemu tak często rozmowy z 
nimi kończą się niepowodzeniem lub konfliktem? Co tak 
naprawdę powinniśmy wiedzieć o ludziach, o których nic nie 
wiemy?

Jak rozmawiać z nieznajomymi to najlepszy poradnik na nasze 
trudne czasy.



Nie ma takich gigantów, których nie da się pokonać.

Ta książka pokazuje, jak sprawić, że twój słaby punkt zamieni 
się w atut.

Malcolm Gladwell – autor światowych bestsellerów Punkt 
przełomowy, Błysk! i Poza schematem – jak zwykle zaskakuje i 
prowokuje. Biblijny Dawid nie powinien był pokonać Goliata, a 
przecież mu się to udało…

Co zrobić, kiedy na drodze do sukcesu stoi silniejszy 
przeciwnik?

Jak skutecznie przekuć swoje słabe strony w atuty?

Jak pokonać rywala, obracając jego siłę przeciw niemu?

Inspirujące historie ludzi, którzy musieli walczyć o swoje z 
pozornie niepokonanym przeciwnikiem, Gladwell analizuje z 
właściwą sobie błyskotliwością, podsuwając bezcenne wnioski 
i rady. Dawid i Goliat to intrygujące historie spektakularnych 
zwycięstw i skuteczny poradnik o sztuce konfrontacji, który 
podbił listy bestsellerów na całym świecie.

„Gladwell jest mistrzem w wyjaśnianiu, jak działa świat” – 
„USA Today”.



Poznaj 30 historii o młodych, którzy swoją pomysłowością 
zadziwiają dorosłych. Zobacz, jak to się robi!

Piotrek narysował robota z tyłu zeszytu do polskiego. Chyba 
każdy tak czasem robi. Ale on zaszył się potem w garażu 
rodziców i wprowadził pomysł w życie. Po tygodniach 
stukania, wiercenia i skręcania – na podwórko wjechał 
podobny do marsjańskiego łazika robot: ALISA. Urządzenie 
potrafi wwiercić się w ziemię, pobrać próbkę i natychmiast 
ocenić jej skład. Dzięki niemu rolnicy w kilka minut mogą się 
dowiedzieć, jak najlepiej zadbać o glebę pod uprawy.

Kira wpadła na pomysł „latającego plecaka”, jadąc ze szkoły 
zatłoczonym metrem. Zobaczyła unoszący się pod sufitem 
balonik i pomyślała, że na pewno da się wykorzystać hel w 
produkcji plecaków. Stworzyła projekt takiego plecaka, który 
zdobył tysiące głosów i zwyciężył w konkursie na pomysły 
biznesowe.

A to był dopiero początek!



Były negocjator FBI zdradza techniki negocjacji, które 
sprawdzają się nawet w najtrudniejszych sytuacjach!

Chris Voss wielokrotnie stawał twarzą w twarz z przestępcami, 
którzy wzięli zakładników. Podczas pełnienia roli głównego 
negocjatora FBI w międzynarodowych sytuacjach 
zakładniczych przetestował opisane przez siebie techniki na 
całym spectrum ludzkich dążeń.

Jego książka Negocjuj jakby od tego zależało twoje życie 
znakomicie łączy narrację w stylu thrillera z elementami 
technik negocjacyjnych. Poprowadzi cię do świata negocjacji o 
wysoką stawkę. Znajdziesz w niej między innymi trzymające 
w napięciu zakulisowe relacje z dramatycznych wydarzeń 
rozgrywających się na opanowanych przez gangi ulicach Haiti 
czy ze stale komplikującej się sytuacji napadu na bank w 
Brooklynie.

Chris Voss opisuje umiejętności i strategie negocjacyjne, które 
pomogły jemu i jego kolegom odnieść sukces w 
najtrudniejszych sytuacjach, gdy w grę wchodziło ratowanie 
ludzkiego życia. Ten światowej klasy negocjator pokazuje, jak 
korzystać z tych narzędzi w miejscu pracy i w każdej innej 
dziedzinie życia. Przedstawia dziewięć efektywnych zasad – 
sprzecznych z intuicją taktyk i strategii – abyś i ty mógł stać 
się bardziej przekonujący zarówno w życiu zawodowym, jak i 
osobistym.



Poradnik dla wszystkich, którzy mają problemy z 
perfekcjonizmem, a wskutek tego z zaniżoną samooceną.

Aby wyzwolić się z kręgu fałszywych przekonań, że zawsze 
musimy być idealni i nie możemy popełniać błędów, autorka 
proponuje, by zaakceptować swoje braki jako część ludzkiej 
natury. Wtedy to przekonamy się, jakimi darami obdarzy nas 
niedoskonałość. Odwagą, by pewniej i bez lęku podejmować 
ważne decyzje. Współczuciem, by traktować lepiej siebie i 
innych, a także silniejszymi więzami z bliskimi, dzięki 
zrozumieniu, że każdy może się mylić. Niedoskonałość sprawi 
jednak przede wszystkim, że zaczniemy żyć autentycznie – 
pełni radości i satysfakcji z tego, kim jesteśmy, i z tego, co 
nam się przytrafia.



Większość nastolatków czuje presję nierealnych standardów 
wyznaczanych przez kulturę, media, rówieśników, rodziców, 
szkołę. Chociaż dobrze jest dążyć do tego, by stawać się coraz 
lepszym, to łatwo zatracić w tym procesie siebie i swoje 
marzenia.

Chcąc być lubiane i akceptowane, nastolatki często 
dostosowują się do oczekiwań innych ludzi, nawet jeśli te nie 
są zgodne z ich przekonaniami. Aby zyskać aprobatę 
rówieśników, rezygnują z tego, co dla nich ważne, i obawiają 
się wyrażać własne opinie, stając się podatne na różne 
wpływy. W tym trudnym okresie nie pomagają też rodzice, 
którzy często decydują za swoje dzieci, jakie pasje mają 
rozwijać, na jakie zajęcia dodatkowe uczęszczać, do jakiej 
szkoły iść. To wszystko wywołuje w młodych ludziach 
wrażenie, że życie siłą pcha ich w różnych kierunkach, ale 
żaden nie jest tym, w którym oni chcieliby podążać.

Jest to trudny czas poszukiwania własnej tożsamości, 
poznawania swoich możliwości i ograniczeń, ale również czas 
wielkich marzeń i zmian.

Ten przystępnie napisany, ilustrowany poradnik podpowie 
nastolatkom, jak poradzić sobie z wyzwaniami okresu 
dojrzewania i jednocześnie stać się osobą, jaką chce się być. 



Fascynująca opowieść o naszej rzeczywistości i głos, którego 
potrzebujemy, by odzyskać wiarę w przyszłość.

Świat, jaki znamy, na naszych oczach gwałtownie się zmienia. 
Masowe migracje powodowane wojną i biedą. Rosnące ceny 
podstawowych produktów. Katastrofy ekologiczne. Rewolucja 
technologiczna. Jak sobie z nimi radzić? Gdzie szukać 
perspektywy, która pomoże uporządkować poplątany obraz? 
W ekonomii?

Gdy w Wielkiej Brytanii i USA zapytano ludzi, której grupie 
zawodowej ufają najmniej, ekonomiści uplasowali w czołówce 
niechlubnego wyścigu. Tylko politycy wypadli gorzej. Być 
może dlatego, że ekonomia rodem z Wall Street już dawno 
przestała służyć ludziom – to oni mieli służyć ekonomii.

Ta książka ma szansę wreszcie to zmienić. Abhijit Banerjee i 
Esther Duflo, laureaci ekonomicznego Nobla, przywracają 
należne miejsce prawdziwym ludzkim potrzebom, a podszyte 
ideologią fake newsy zastępują rzetelnymi dowodami. Czy 
niekontrolowany rozwój technologiczny to szansa czy 
zagrożenie? Co z oddziaływaniem gospodarki na katastrofę 
klimatyczną? Jak naprawdę napływ imigrantów odbija się na 
lokalnych pracownikach?

Good Economics ustawia te dyskusje w nowym świetle i 
jednocześnie przywraca wiarę w misję i znaczenie ekonomii.



Coaching, mimo swojej znacznej i wciąż rosnącej 
popularności, nadal jest dziedziną nową, a przez to 
nieuporządkowaną. Równolegle funkcjonują różne, często 
rozbieżne jego definicje, mianem „coachów” określają się 
bardzo odmienni specjaliści, a czasem niestety także 
antyspecjaliści, którzy sięgają po etycznie niedopuszczalne 
metody z pogranicza nauki i ezoteryki. Jak w tym wszystkim 
ma się odnaleźć początkujący praktykant coachingu? Jaką 
wiedzą powinien się kierować, które techniki wybierać, by 
działać z myślą o jak największych korzyściach dla swojego 
klienta? Techniki proponowane przez autorów tej książki łączą 
w sobie wszystkie funkcje ważne w przebiegu zmiany, jakiej w 
procesie coachingowym powinien doświadczyć klient.

Ćwiczenia zostały ułożone w przemyślanej kolejności. W 
istocie każde z nich może być zastosowane w następujących 
po sobie sesjach, począwszy od pierwszego spotkania aż do 
sesji podsumowującej lub zamykającej relację coachingową. 
Podążając przez karty tej książki, coach będzie mógł się 
zapoznać z modelem pracy stosowanym na co dzień przez jej 
autorów, lecz również prowadzić model coachingowego 
działania krok po kroku, od A do Z, z uwzględnieniem 
najważniejszych elementów typowych dla większości 
procesów rozwoju osobistego.



Uczysz się i doskonalisz, ogień rozpala się w Twym sercu. 
Pragniesz zapanować nad autodestrukcyjnymi myślami, 
emocjami i reakcjami. Żyjesz nadzieją, że zaczynasz nowy 
rozdział. Niestety, stare nawyki powracają jak bumerang. 
Chcesz się zmienić, ale nie potrafisz. Wracasz do punktu 
wyjścia, a mądrości przepadają w niepamięć.

Zaprojektuj siebie na nowo i osiągnij osobistą doskonałość. 
Stań się pewny siebie jak wybitni atleci, szczęśliwy jak 
mistrzowie duchowi i stale zmotywowany jak rasowi 
biznesmeni. Owocem przemiany będą Twoje sukcesy 
osobiste, sportowe i finansowe. Odkryj sekret świadomego 
kreowania nawyków. Realizacja Twojego wymarzonego „Ja” 
jest na wyciągnięcie ręki. Wystarczy po nie sięgnąć, 
przestudiować i zapamiętać do końca życia. 



Drive to wyjątkowa książka, która zapładnia myślenie oraz 
powoduje skuteczne działanie. Pink wysuwa mocne 
argumenty, aby ponownie przemyśleć motywacje i dostarcza 
narzędzi potrzebnych do przeprowadzenia zmian we własnym 
życiu.

Daniel H. Pink jest twórcą obalającego pewien paradygmat 
poglądu na to, co naprawdę nas motywuje i jak możemy 
wykorzystać tę wiedzę, by pracować mądrzej i żyć lepiej.

Większość z nas przekonana jest, iż najlepszym sposobem na 
zmotywowanie siebie oraz innych są nagrody, a także filozofia 
kija i marchewki. A to błąd, bowiem tajemnicą pozwalającą 
uzyskać wysokie wyniki oraz satysfakcję – w pracy, w szkole i 
w domu – jest głęboko zakorzeniona w człowieku potrzeba 
kierowania swoim własnym życiem, uczenia się i tworzenia 
czegoś nowego i lepszego postępowania wobec siebie i tego 
najlepszego ze światów.

Drive aż kipi od wspaniałych pomysłów – to wyjątkowa 
książka, która zmienia sposób myślenia i podejścia do życia.
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